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Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 w Krakowie:

Zapraszamy – kształć się z nami!

 

            „Ja, Szczepan Humbert znad Sekwany, ożeniony z Polką przekazałem Wam –

mieszkańcom Krakowa i okolic swoje oszczędności na utworzenie pod Wawelem szkoły

zawodowej, głównie z myślą o Waszych dzieciach i wnukach. Żeby uczyli się

i pracowali ku chwale Pana Boga, dla dobra innych ludzi i własnej satysfakcji” – być może

właśnie tymi słowy ten paryżanin, główny architekt stołecznego królewskiego grodu Kraka

efektywnie zachęcałby dzisiaj absolwentów 8-letniej podstawówki do podjęcia nauki w 

Budowlance Nr 1

na Szablowskiego 1 w Bronowicach.

Ufundowany przez Sz. Humberta Instytut Techniczny rozpoczął swoje niezwykle przydatne

społecznie działania prawie 190 lat temu, a dokładnie w roku 1834. Kilkakrotnie przekształcany

przez Austriaków (Polski nie było wtedy, niestety,

na mapie Europy), po odzyskaniu przez nasz kraj niepodległości zasłynął jako Państwowa Szkoła

Przemysłowa.

Po II wojnie światowej z wydziałów „przemysłówki” utworzono kilka szkół zawodowych

funkcjonujących z powodzeniem do dzisiaj. Jedną z nich jest „budowlanka” mająca swoją

siedzibę najpierw przy ul. Syrokomli, potem w Nowej Hucie, a od lat 60-tych ubiegłego stulecia

w Bronowicach. Od roku 1972 funkcjonuje ona jako Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 przy ul.

Złotej Kielni, po roku 1989 zmienionej na ul. Szablowskiego.

Zatem Budowlanka Nr 1 to szkoła z tradycjami przede wszystkim zawodowymi. Przez prawie

200 lat, w tym blisko 60 lat w Bronowicach była ona wielokrotnie reformowana przez władze

państwowe i modernizowana głównie ze środków miejskich, a ostatnio także z dochodów

własnych. Wykształciło się w niej na poziomie branżowym (wcześniej zasadniczym),

technicznym, licealnym i policealnym wielu znakomitych fachowców budowlanych, przyszłych

inżynierów

i przedsiębiorców oraz mistrzów w innych profesjach, rozkrzewiających jej dobre imię nie tylko

w mieście, regionie czy kraju, ale również w Europie i na świecie. Spośród nich wymieńmy

byłego rektora Politechniki Krakowskiej, twórca znanej stacji telewizyjnej, wysokich

przedstawicieli władz miejskich i regionalnych oraz znanych sportowców, w tym olimpijczyków,

odnotowując złotymi czcionkami zarówno ich, jak i wszystkich pozostałych, dumnych i

zadowolonych

z przydatnego świadectwa Budowlanki Nr 1. Zapewne nieraz słyszeli oni, że „na budownictwie

znają się wszyscy”. Jednak mimo to z przekonaniem tu i tam poświadczali lub robią to nadal, że

także dzisiaj w Paryżu, Londynie czy Oslo zawsze byli i są chętnie witani i zatrudniani, bo

cenieni głównie mistrzowie w zawodzie, w tym hydraulicy z certyfikatem potwierdzającym ich

wysokie umiejętności i uprawnienia oraz świadczącym o ich wysokim morale. Zapewne właśnie

dlatego posyłają oni swoich wnuków właśnie na Szablowskiego 1.



Jak w każdej szkole krakowskiej, także w ZSB Nr 1 liczne puchary, odznaczenia i medale oraz

inne nagrody czy wyróżnienia zdobywane corocznie przez uczniów lub nauczycieli

jednoznacznie potwierdzają ich osiągnięcia w nauce oraz w pracy

dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej z młodzieżą. Tutaj istotne znaczenie przywiązuje się do

edukacyjnej wartości dodanej w stosunku do każdego podopiecznego. Tym bardziej, że na

naukę w Budowlance Nr 1 ostatnio nie decydują się jedynie absolwenci szkoły podstawowej z

samymi ocenami celującymi. Tym bardziej, że praca

w budownictwie, choć stała i pewna również podczas przeciwności takich jak pandemia, nadal

nie jest zawsze lekka, łatwa i przyjemna. Ale za to wykorzystująca na bieżąco nowoczesne

materiały i urządzenia na miarę XXI wieku, mobilizująca do kreatywności, dająca wiele

satysfakcji i zadowolenia także klientom, przynosząca stałe i dość wysokie dochody. Tym

bardziej, że tutaj trzeba zdać nie tylko egzaminy maturalne, ale również zawodowe, czy

wykazać się na Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Budowlanych (w technikum) lub w Turnieju

Złotej Kielni (w szkole branżowej).

A dopiero potem cieszyć się wspólnie z dziesiątego miejsca wśród około dwóch tysięcy

techników w kraju (tj. nie tylko

z branży budowlanej) w 2017 roku i kilkakrotnego tytułu „Złotej Szkoły”, jak również z

absolwenta „branżówki” z tytułem specjalisty 100% zawodowego w Krakowie.

Zainteresowani podjęciem nauki w Budowlance Nr 1 przeczytają na specjalnej ulotce

reklamowej, dostosowanej do standardów XXI wieku, że na pewno będą mogli liczyć na życzliwą

atmosferę, uczyć się w nowoczesnych pracowniach technikum i szkoły branżowej, a nawet

liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, zamieszkać, gdy będzie taka potrzeba, w internacie

szkolnym ze stołówką, korzystać z siłowni i innych nowoczesnych urządzeń sportowych, w tym

pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią. Proponowane kierunki

kształcenia na poziomie technicznym to m.in. budownictwo ogólne, architektura krajobrazu,

inżynieria sanitarna, energia odnawialna, renowacja elementów architektury, technologia

drewna czy prace wykończeniowe w budownictwie; natomiast w szkole branżowej I stopnia:

zabudowa oraz „wykończeniówka”, sieci i instalacje sanitarne, stolarstwo,

murarstwo-tynkarstwo, betoniarstwo-zbrojarstwo czy montaż stolarki budowlanej. Absolwenci

tej ostatniej mogą kontynuować naukę w „branżówce” II stopnia.

Oferta kształcenia w Budowlance Nr 1 jest na bieżąco dostosowywana do oczekiwań rynku

pracy wspólnie z różnymi, nie tylko oświatowymi instytucjami, a także z pracodawcami, u

których uczniowie odbywają co tydzień zajęcia praktyczne lub raz w roku kilkutygodniowe

praktyki. Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszy się już blisko 25-letnia wymiana

zawodowa z Philipp-Holzmann-Schule we Frankfurcie nad Menem, mieście partnerskim dla

Krakowa. Uczniowie bardzo chętnie też biorą udział w różnych programach unijnych, w tym w

kursach zawodowych, stażach wakacyjnych i wizytach zawodoznawczych. Przykładowo, nie tak

dawno temu większość z nich została przeszkolona teoretycznie i praktycznie

w zakresie „spawania instalacji światłowodowych”. Zdobyta wiedza przyda im się podczas

wznoszenia „domów inteligentnych”, uwzględniających ochronę środowiska naturalnego i

dostosowanych do każdego użytkownika. Dla uczniów ważne były też certyfikaty ECDEL

(posługiwanie się technologiami informacyjnymi) i inne. Z kolei doświadczenia zdobyte przez

nauczycieli i przedstawicieli kierownictwa Budowlanki Nr 1 w ramach współpracy z

Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie, w tym z Małopolskim Partnerstwem na rzecz

Kształcenia Ustawicznego oraz z Małopolskim Partnerstwem na rzecz Osób Młodych, czy z



Polską Izbą Budownictwa sprzyjają także w zatrudnieniu naszych absolwentów w budownictwie.

Nie zastanawiaj się więc dłużej i postaw na Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 w Krakowie!

Pamiętając przy tym o dość łatwym dojeździe na Szablowskiego 1 ze wszystkich stron miasta,

kraju, Europy i świata.  
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